

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



KA SHUI INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

嘉瑞國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：822)

截至二零二四年六月三十日止六個月之 未經審核中期業績公告

財務摘要

	截至六月三十日止六個月		+ / (-)
	二零二四年	二零二三年	
	千港元	千港元	
	(未經審核)	(未經審核)	
業績			
收入	614,102	531,611	15.5%
毛利	84,721	103,136	(17.9%)
本公司權益持有人應佔虧損	(50,097)	(21,703)	130.8%
未計利息、稅項、折舊及攤銷前盈利	7,229	23,423	(69.1%)
每股資料			
本公司權益持有人應佔虧損每股虧損			
— 基本 (港仙)	(5.61)	(2.43)	130.9%
— 攤薄 (港仙)	不適用	不適用	不適用

嘉瑞國際控股有限公司（「本公司」或「嘉瑞」）董事（「董事」）董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（統稱為「本集團」）截至二零二四年六月三十日止六個月之未經審核中期財務業績，連同二零二三年同期之比較數字。

簡明綜合損益表

		截至六月三十日止六個月	
		二零二四年	二零二三年
		千港元	千港元
	附註	(未經審核)	(未經審核)
收入	4	614,102	531,611
銷售成本		<u>(529,381)</u>	<u>(428,475)</u>
毛利		84,721	103,136
其他收入	5	12,149	12,654
貿易應收款項減值虧損		(184)	(1,357)
銷售及分銷開支		(18,370)	(16,544)
一般及行政開支		(120,581)	(114,592)
其他營運開支及收入		<u>(1,801)</u>	<u>(4,643)</u>
經營虧損		(44,066)	(21,346)
融資成本	6	(5,642)	(2,056)
攤分聯營公司溢利／(損失)		<u>739</u>	<u>(853)</u>
除稅前虧損		(48,969)	(24,255)
所得稅(開支)／抵免	7	<u>(4,126)</u>	<u>1,493</u>
期內虧損	8	<u><u>(53,095)</u></u>	<u><u>(22,762)</u></u>
以下人士應佔權益			
本公司權益持有人		(50,097)	(21,703)
非控股權益		<u>(2,998)</u>	<u>(1,059)</u>
		<u><u>(53,095)</u></u>	<u><u>(22,762)</u></u>
每股虧損			
— 基本(港仙)	10	<u><u>(5.61)</u></u>	<u><u>(2.43)</u></u>
— 攤薄(港仙)	10	<u><u>不適用</u></u>	<u><u>不適用</u></u>

簡明綜合損益表及其他全面收益表

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
期內虧損	(53,095)	(22,762)
其他全面收益：		
可能重新分類至損益之項目：		
換算海外業務產生之匯兌差額	<u>(11,470)</u>	<u>(11,678)</u>
期內除稅後其他全面收益	<u>(11,470)</u>	<u>(11,678)</u>
期內全面收益總額	<u>(64,565)</u>	<u>(34,440)</u>
以下人士應佔權益		
本公司權益持有人	(61,350)	(33,166)
非控股權益	<u>(3,215)</u>	<u>(1,274)</u>
	<u>(64,565)</u>	<u>(34,440)</u>

簡明綜合財務狀況表

	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產		
物業、機器及設備	519,226	505,610
使用權資產	254,227	266,597
商譽	2,654	2,654
其他無形資產	29,964	30,531
會所會籍	718	718
於聯營公司之投資	11,811	13,845
按公平值透過其他全面收益列賬的股份 投資(FVTOCI)	44,785	45,272
非流動按金	9,431	13,834
遞延稅項資產	4,210	4,255
	877,026	883,316
流動資產		
存貨	213,969	159,822
退回資產之權利	54	54
貿易及票據應收款項	376,553	417,912
合約資產	7,659	12,631
預付款項、按金及其他應收款項	58,543	42,023
應收聯營公司款項	—	354
即期稅項資產	10,205	8,060
有限制銀行存款	1,838	1,855
銀行及現金結餘	251,147	194,464
	919,968	837,175

附註

11

		二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
流動負債			
貿易應付款項	12	214,538	214,513
合約負債		17,453	8,015
退款負債		242	242
其他應付款項及應計費用		101,236	97,420
銀行借款		199,995	63,333
租賃負債		11,898	14,398
即期稅項負債		488	950
		<u>545,850</u>	<u>398,871</u>
流動資產淨值		<u>374,118</u>	<u>438,304</u>
資產總值減流動負債		<u>1,251,144</u>	<u>1,321,620</u>
非流動負債			
非控股權益借款		1,185	1,185
租賃負債		20,992	26,042
遞延稅項負債		38,597	39,796
		<u>60,774</u>	<u>67,023</u>
資產淨值		<u>1,190,370</u>	<u>1,254,597</u>
資本及儲備			
股本		89,376	89,376
儲備		1,094,294	1,154,956
		<u>1,183,670</u>	<u>1,244,332</u>
本公司權益持有人應佔權益		1,183,670	1,244,332
非控股權益		6,700	10,265
		<u>1,190,370</u>	<u>1,254,597</u>
權益總額		<u>1,190,370</u>	<u>1,254,597</u>

簡明綜合財務報表附註

1. 公司資料

本公司根據開曼群島公司法在二零零五年一月七日於開曼群島註冊成立為受豁免有限公司。其註冊辦事處地點為Windward 3, Regatta Office Park, PO Box 1350, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands。其主要營業地點為香港九龍九龍灣宏光道一號億京中心B座29樓A室。本公司股份在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本集團以生產及銷售鋅、鎂、鋁合金、塑膠產品及零部件、照明產品貿易、提供汽車維修服務、銷售特別種類車輛、提供新能源汽車動力系統及生產智能家居及其他產品，主要售予從事家居用品、3C(通訊、電腦及消費者電子)產品、汽車零部件及精密部件的客戶為主。

本公司董事認為，於二零二四年六月三十日，Precisefull Limited(一間於英屬處女群島註冊成立之公司)為最終母公司，李遠發先生(「李先生」)為本公司之最終控股方。

2. 編製基準

此等簡明綜合財務報表乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)之適用披露規定編撰。

此等簡明綜合財務報表應與二零二三年全年綜合財務報表一併閱覽。除下文所述者外，編製此等簡明財務報表所使用的會計政策(包括管理層在應用本集團會計政策時作出的重大判斷及估計不確定性的主要來源)及計算方法，與編製截至二零二三年十二月三十一日止年度之全年財務報表時相同。

3. 新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)

(a) 本集團採納的新訂及經修訂準則

本集團自二零二四年一月一日起首次應用以下修訂本：

- 負債分類為流動或非流動及附帶契諾之非流動負債 — 香港會計準則第1號(修訂本)；
- 財務報表的呈列 — 借款人對載有按要求償還條文的定期貸款的分類(香港詮釋第5號(經修訂))；
- 售後租回的租賃負債 — 香港財務報告準則第16號(修訂本)；及
- 供應商融資安排 — 香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號(修訂本)。

由於採納香港會計準則第1號(修訂本)，本集團變更其分類借款的會計政策如下：

「除非於報告期末，本集團有權利可將負債的償還日期押後至報告期後至少12個月，否則借款分類為流動負債。」

該項新政策並未改變本集團借款的分類。本集團未就採納香港會計準則第1號(修訂本)而進行追溯調整。

(b) 本集團尚未採納的已頒佈新訂及經修訂準則的影響

於二零二三年九月，香港會計師公會修訂香港會計準則第21號以幫助實體釐定一種貨幣是否可兌換為另一種貨幣及當不可兌換時，應使用何種即期匯率。該等新規定將應用於二零二五年一月一日或之後開始之年度報告期間。管理層預計該等修訂本不會對本集團的財務報表產生任何重大影響。

於二零二四年七月，香港會計師公會頒佈香港財務報告準則第18號，其對於二零二七年一月一日或之後開始之年度報告期間生效，允許提前應用。香港財務報告準則第18號對財務報表的呈列方式引入重大變動，聚焦於損益表中呈列的財務表現資料，其將影響本集團於財務報表中呈列及披露財務表現的方式。香港財務報告準則第18號頒佈的主要變更涉及：(i)損益表的結構；(ii)管理層定義的業績計量(即替代或非公認會計原則業績計量)的披露要求；及(iii)強化信息彙總及細分的要求。管理層目前正在評估應用香港財務報告準則第18號對綜合財務報表的呈列及披露的影響。

4. 收入及分部資料

本集團以生產及銷售鋅、鎂及鋁合金及塑膠產品和零部件、照明產品貿易、提供汽車維修服務、銷售特別種類車輛、提供新能源汽車動力系統及生產智能家居及其他產品為主。

為方便管理，本集團現時業務分為九個(二零二三年：九個)營運部門 — 鋅、鎂、鋁合金、塑膠產品和零部件、照明產品貿易、提供汽車維修服務、銷售特別種類車輛、提供新能源汽車動力系統以及生產智能家居及其他產品。本集團之呈報分部為提供不同產品之策略業務單位。由於有關業務需要不同技術及有不同成本計量方式，故該等分部乃獨立管理。

營運部門包括提供汽車維修服務、銷售特別種類車輛及提供新能源汽車動力系統，由於其產品及服務具有類似的經濟特徵，包括共享相似類型的客戶，故合併為汽車動力系統分部。

本集團的其他經營分部包括生產智能家居及其他產品。此等分部均未達到決定可呈報分部的任何量化門檻。其他經營分部的資料載於「其他」一欄。

分部溢利或虧損不包括利息收入、政府補助金、衍生金融工具的公平值淨收益、攤分聯營公司溢利／(損失)、增購之收益、註銷附屬公司損失、融資成本、企業開支及所得稅(開支)／抵免。

主要經營決策者不報告或使用分部資產和負債。

本集團在期內按呈報分部分類的收入及業績分析如下：

	鋅合金	鎂合金	鋁合金	塑膠	照明產品	汽車動力 系統	其他	總數
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
截至二零二四年								
六月三十日止六個月								
來自外來客戶的收入	30,188	199,916	96,666	268,981	15,198	2,983	170	614,102
分部(虧損)／溢利	(4,210)	3,895	251	(26,559)	(6,258)	(3,677)	(138)	(36,696)
折舊及攤銷	2,199	12,796	4,948	22,851	2,532	34	—	45,360
(存貨撥備回撥)／ 存貨撥備減值虧損	<u>(108)</u>	<u>(1,123)</u>	<u>(2,510)</u>	<u>1,158</u>	<u>4,397</u>	<u>—</u>	<u>(6)</u>	<u>1,808</u>
截至二零二三年								
六月三十日止六個月								
來自外來客戶的收入	36,007	159,106	117,548	190,213	21,794	6,597	346	531,611
分部(虧損)／溢利	(2,509)	(9,542)	(791)	398	1,679	(5,330)	(1,061)	(17,156)
折舊及攤銷	2,990	11,048	5,170	21,616	765	88	8	41,685
存貨撥備減值虧損	<u>—</u>	<u>3,097</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>3,097</u>

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
呈報分部溢利或虧損之對賬：		
呈報分部總虧損	(36,696)	(17,156)
不分類數目：		
利息收入	1,458	2,598
政府補助金	1,241	2,943
衍生金融工具的公平值淨收益	—	872
攤分聯營公司溢利／(損失)	739	(853)
增購之收益	438	—
註銷附屬公司損失	(137)	—
融資成本	(5,642)	(2,056)
企業開支	(10,370)	(10,603)
所得稅(開支)／抵免	(4,126)	1,493
	<u>(53,095)</u>	<u>(22,762)</u>

5. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
利息收入	1,458	2,598
客戶報銷收回	2,611	1,791
廢料銷售	3,485	2,435
政府補助金	1,241	2,943
其他	3,354	2,887
	<u>12,149</u>	<u>12,654</u>

6. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
銀行借款利息開支	4,511	1,709
租賃負債利息開支	1,131	347
	<u>5,642</u>	<u>2,056</u>

7. 所得稅開支／(抵免)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
即期稅項 — 香港利得稅		
本期間撥備	385	15
往年的撥備不足／(超額撥備)	117	(2,177)
即期稅項 — 香港以外所得稅		
本期間撥備	3,965	733
往年撥備不足	766	219
遞延所得稅	<u>(1,107)</u>	<u>(283)</u>
	<u>4,126</u>	<u>(1,493)</u>

在兩級制利得稅制度下，在香港成立的合資格集團實體的首200萬港元溢利按8.25%的稅率徵稅，而超出該金額的溢利將按16.5%的稅率徵稅。本集團實體的溢利並不達至兩級制利得稅制將繼續按16.5%的稅率徵稅（截至二零二三年六月三十日止六個月：16.5%）。海外溢利的所得稅乃根據本集團經營所在海外國家的現行稅率，根據本期間的估計應課稅溢利計算。

8. 期內虧損

本集團期內虧損已扣除／(貸記)：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
已售出的存貨成本 (附註(b))	486,843	382,974
存貨跌價淨準備 (附註(a))	1,808	3,097
無形資產攤銷	1,658	221
壞賬註銷 (附註(a))	9	325
物業、機器及設備折舊	37,920	36,229
使用權資產折舊	10,978	9,172
物業、機器及設備減值虧損 (附註(a))	—	407
使用權資產減值虧損 (附註(a))	—	1,402
匯兌淨收益	(746)	(1,006)
出售物業、機器及設備虧損 (附註(a))	999	98
註銷附屬公司損失 (附註(a))	137	—
提前終止租賃收益 (附註(a))	(826)	—
增購之收益 (附註(a))	(438)	—
物業、機器及設備撇銷 (附註(a))	112	186
衍生金融工具的公允價值淨收益 (附註(a))	—	(872)
研發支出	8,893	22,865
僱員福利開支 (包括董事薪酬)：		
— 薪金、花紅及津貼	224,505	149,504
— 退休福利計劃供款	18,031	13,633
— 以股權結算股份之款項 (附註(c))	688	2,076
— 其他福利	14,378	12,610

附註：

- (a) 此等金額已包括在其他營運開支和收入內。
- (b) 已售出的存貨成本包括員工成本及折舊約210,474,000港元(二零二三年：157,123,000港元)，彼等已在上文的金額分別披露。
- (c) 以股權結算以股份為基礎的付款指於損益攤銷購股權於各自授出日期計量的公平值(不論購股權能否獲行使)。

9. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
於期間內已付股息		
截至二零二三年十二月三十一日止年度末期股息：		
每股普通股零港仙(截至二零二二年十二月三十一日止年度		
末期股息：每股普通股2.0港仙)	—	17,875

董事會決議不宣派截至二零二四年六月三十日止六個月之中期股息(二零二三年：零港仙)。

10. 每股虧損

每股基本虧損的計算依據如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
虧損		
每股基本盈利計算中使用的本公司權益持有人應佔虧損	<u>(50,097)</u>	<u>(21,703)</u>
股數	千	千
每股基本盈利計算中使用的已發行的加權平均數普通股股數	<u>893,761</u>	<u>893,761</u>

由於本公司於截至二零二三年及二零二四年六月三十日止六個月的所有攤薄性潛在普通股均具有反攤薄作用，因此未呈列攤薄每股虧損。

11. 貿易及票據應收款項

	截至 二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	截至 二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
貿易應收款項	372,163	408,201
票據應收款項	<u>4,390</u>	<u>9,711</u>
	<u><u>376,553</u></u>	<u><u>417,912</u></u>

本集團與客戶之交易主要以信貸形式進行。信貸期一般介乎開票當月結束後30日至120日(二零二三年十二月三十一日：30日至120日)。每名客戶有最高信貸限額。本集團致力嚴格控制其未償還應收款項，由董事定期檢討過期未付結餘。貿易應收款項(扣除呆賬撥備)於二零二四年六月三十日按發票日期之賬齡分析如下：

	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
零至30日	148,984	157,827
31日至60日	88,460	106,173
61日至90日	75,250	80,425
91日至180日	50,715	59,800
180日以上	10,765	5,805
減：壞賬及呆賬撥備	<u>(2,011)</u>	<u>(1,829)</u>
	<u><u>372,163</u></u>	<u><u>408,201</u></u>

12. 貿易應付款項

本集團一般從其供應商取得30日至90日(二零二三年十二月三十一日：30日至90日)之信貸期。貿易應付款項於二零二四年六月三十日(按發票日期計算)的賬齡分析如下：

	二零二四年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
零至30日	77,018	65,481
31日至60日	39,121	54,482
61日至90日	46,990	32,301
91日至180日	36,076	37,490
180日以上	15,333	24,759
	<u>214,538</u>	<u>214,513</u>

管理層討論及分析

(A) 財務回顧

於二零二四年上半年，繼去年經渠道去庫存後對補貨所產生的需求，加上預計今年第三季度開始減息，均刺激本集團品牌客戶下新訂單。因此，本集團截至二零二四年六月三十日止六個月（「本期間」）的收入較去年同期上升約15.5%至614,102,000港元（二零二三年上半年：531,611,000港元）。這主要是由於塑料及鎂合金業務銷售表現理想所致。然而，薄利多銷的策略及產品組合的變化導致本集團整體毛利率下降。同時，因為生產成本較去年同期上升（主要是墨西哥生產仍為初期，成本較高）所導致。因此，本集團的毛利下跌約17.9%至84,721,000港元（二零二三年上半年：103,136,000港元），毛利率為13.8%（二零二三年上半年：19.4%）。

由於毛利下跌，本集團錄得期內本公司權益持有人應佔淨虧損為50,097,000港元（二零二三年上半年：21,703,000港元淨虧損）。本集團的未計利息、稅項、折舊及攤銷前盈利（按稅前利潤、折舊、無形資產攤銷和融資成本計算）約為7,229,000港元（二零二三年上半年：23,423,000港元）。

(B) 業務回顧

塑膠業務

憑藉本集團「中國+墨西哥」兩地生產策略，本期間塑膠業務的收入較二零二三年上半年增加約41.4%至268,981,000港元（二零二三年上半年：190,213,000港元）。此業務分部對本集團總收入的貢獻在期內也上升至約43.8%（二零二三年上半年：35.8%）。由於期內本集團墨西哥工廠的營運仍屬初期，生產成本相對較高，故此本集團在此分部錄得暫時性虧損。本集團已於期內實施多項措施以提高墨西哥工廠的生產效率，本公司董事並預計將於二零二四年下半年達到成本效益改善。此外，本集團將持續優化墨西哥工廠的生產效率，並進一步開發北美的市場。

鎂合金業務

人工智能的普及產生了對散熱材料的需求，以確保筆記本電腦CPU在高負荷任務下能穩定運行。因此，對我們自主研發的具有更好散熱功能的高導熱鎂合金材料的需求不斷增長。期內鎂合金業務收入增長約25.6%至199,916,000港元(二零二三年上半年：159,106,000港元)，佔本集團總收入約32.6%(二零二三年上半年：29.9%)。本集團現正與國內知名研發機構進行深入合作，尋找鎂合金的最佳成分配方，旨在抓緊業務的機遇，進一步擴大其客戶群及市場佔有率。

鋁合金業務

受鎂合金輕量化電子控制及電驅產品性能較好導致鋁合金在新能源汽車中的使用量相對減少，鋁合金業務收入錄得下跌約17.8%至96,666,000港元(二零二三年上半年：117,548,000港元)。此業務分部的貢獻也下降至佔本集團總收入約15.7%(二零二三年上半年：22.1%)。

鋅合金業務

由於期內家居用品需求大幅下降，導致鋅合金業務的收入較去年同期減少約16.2%至30,188,000港元(二零二三年上半年：36,007,000港元)，佔本集團總收入約4.9%(二零二三年上半年：6.8%)。

其他

其他業務於本期間的收入(包括照明產品貿易、生產智能家居產品及其他產品、提供汽車維修服務、銷售特別種類車輛及提供新能源汽車動力系統)下降約36.1%至18,351,000港元(二零二三年上半年：28,737,000港元)。

(C) 展望

展望二零二四年下半年，本集團已準備就緒把握新興市場機遇。繼去年經渠道去庫存後對補貨所產生的需求，加上預計今年第三季度開始減息，均刺激本集團品牌客戶下新訂單，尤其是筆記本電腦及手機配件分部。該活動旨在為消費情緒有望回升的傳統節日作準備。與此同時，傳統交通工具及新能源汽車的訂單仍保持穩定。因此，本集團對本年度餘下時間仍持審慎樂觀態度。

憑藉其於材料解決方案的已建立全球平台及其「中國+墨西哥」兩地生產的優勢，本集團將繼續橫向及縱向擴張，抓住國內國際雙循環帶來的機遇。在內部，本集團致力於通過技術及數字化加強生產。通過運用大數據及雲計算進行實時管理決策制定及精細生產調度，本集團將竭盡全力進一步減少營運風險、勞工及閒置時間，從而提高其生產流程的質量、精準度及效率。

該方向符合中央政府發展新質生產力的倡議。

「四新」策略升級

新業務

於二零二四年六月，本集團獲得一家國內領先飛行器製造商的訂單，為其提供其飛行器的鎂合金外殼產品。該里程碑標誌著本集團進入「低空經濟」供應鏈。該領域的快速增長成為本集團新業務發展的重要驅動力。此外，本集團正與飛行器及新能源汽車行業領頭公司合作開發鎂合金輕量化電子控制及電驅產品。

在支持性政策以及低空飛行器及企業數量不斷增加的推動下，中國的低空經濟領域實現快速增長。預計到二零二五年，該領域將為中國經濟貢獻人民幣5萬億元，包括調配民用及無人機的各种活動，如客運、貨運及食品派送以及短途通航運輸，為上游及下游帶來重大機遇，包括輕量化零部件供應。

四十多年來，本集團憑藉其於通信設備及配件、個人護理、汽車零部件、智能家居產品及新能源汽車等眾多行業提供輕量化零部件解決方案的專業技術，贏得市場的廣泛認可。隨著低空經濟和新能源汽車行業的快速發展，對鎂合金壓鑄件的需求持續增長。鎂合金以其輕量化的卓越特性，在提高車輛續航能力方面扮演著至關重要的角色。因此，本集團開發的高強度、高散熱性能的輕合金及其大型壓鑄設備，非常適合各種交通工具的高效能需求，包括新興的飛行器市場。

新材料

作為一家垂直整合的鎂解決方案供應商，本集團不斷開發適用於不同行業及應用的新產品。鑒於低空經濟的崛起，中國企業正著力發展大型物流無人機及空中物流網絡。本集團與飛行器製造商攜手合作，加大對高導熱鎂合金的研發投入，增強其阻燃及耐熱性。

最近，本集團與研發夥伴合作，已成功開發出滿足美國聯邦航空管理局FAA-AR-00-12-Chapter-25和Chapter-26阻燃性能要求的材料產品。這類產品擁有專利技術，並通過常規材料的阻燃性能對比測試。因其高效散熱的功能，該等材料對飛行器零部件的應用至關重要。本集團於輕合金的專業技術及大規模壓鑄以及精加工能力，使其能把握這一市場需求，鞏固其在該新興市場及運輸業的行業領先地位。

隨著人工智能的普及，搭載人工智能的軟件及硬件配置同時需要提升。在硬件方面，由於人工智能系統在運行時強大的計算能力會產生大量的熱量，故散熱對人工智能系統的穩定性和性能至關重要。因此，散熱材料在人工智能發展中的重要性及需求亦隨之上升。本集團自主研發的高導熱鎂合金材料相比現時筆記本電腦常用的鎂合金AZ91D能快速散發筆記本電腦CPU所產生的熱量，從而提升CPU運行效率和穩定性，確保其在高負荷任務下能穩定運行，提高筆記本電腦的堅固度、耐用性及耐腐蝕性。目前，本集團已為眾多全球知名消費類電子品牌客戶提供鎂合金筆記本電腦零部件。隨著人工智能系統的快速發展及開始在筆記本電腦上運用，預計將會給本集團的筆記本電腦業務帶來更多的發展機遇。

為了更滿足未來筆記本電腦人工智能運算速度的需求，本集團在提升鎂合金的導熱性能上取得了突破性進展。本集團新一代的超高導熱鎂合金，根據最新第三方檢測數據，導熱系數已經從第一代的 $110\text{W}/(\text{m}\cdot\text{K})$ 大幅提升至 $140\text{W}/(\text{m}\cdot\text{K})$ 。本集團現正與國內知名研發機構進行深入合作，尋找合金的最佳成分配方，預計本集團將開展小規模和中等規模的生產試驗，進一步驗證合金的性能並旨在進行優化。

本集團的材料目前主要應用於冷室壓鑄技術，但隨著行業技術的進步，半固態成型方法因其高緻密度和優良的性能，預計將成為未來製造工藝的重要發展方向。因此，本集團預計將開發一系列特種材料，用於半固態設備成型，以提高本集團在各個鑄造行業的市場份額。

新市場

憑藉「中國+墨西哥」兩地生產策略，本集團現為客戶提供全面的多地生產解決方案，有效利用國內外市場。位於中國廣東的先進生產基地繼續為國內及非美國客戶服務，而新收購的墨西哥生產基地則專門面向美國市場，可降低地緣政治風險及物流成本。該戰略性生產佈局吸引更多新舊客戶的訂單，從而大幅增加本集團的市場份額。本集團通過複製其中國工廠的高效營運以優化墨西哥生產基地。儘管該優化過程預計會產生重組成本及投資，但預期一旦優化過程完成後，將大幅提高墨西哥工廠的長期盈利能力及可持續性。

新機遇

市場多元化仍然是本集團的重中之重。本集團正積極在東南亞及中東地區尋找機遇，以配合「一帶一路」等區域倡議。此外，本集團亦探索3D定製打印、智能電子及氫經濟等新興領域。隨着低空經濟崛起，對輕量化金屬之需求日漸增加，本集團將以新材料，尤其是阻燃性鎂合金發展新機遇。透過沿價值鏈進行戰略性擴張，本集團旨在發揮其優勢，為客戶及整個行業提供更大價值。

總結

在「新質生產力」和「四新」策略的推動下，本集團已成功研製多款輕量化電驅動零件，同時積極探索開發新型鎂合金材料。這些創新不僅符合行業發展趨勢，也體現我們對科技進步和材料創新的承諾。

二零二四年無疑會帶來挑戰，同時亦提供諸多機遇。本集團致力於應對該等挑戰，積極提升整體業績，以增強盈利能力。憑藉其靈活應變的策略及彈性營運，本集團有信心應對瞬息萬變的業務環境，並推動長期發展。

(D) 流動資金及財務資源

本集團在財務資源管理方面採取了審慎的政策，維持適當水平的現金和現金等價物以及足夠的信貸額度以滿足日常運營和業務發展的需求，同時將借款控制在健康水平。

本集團於期內主要營運資金來源為經營業務所得現金流及銀行借款。於二零二四年六月三十日，本集團擁有有限制銀行存款和銀行及現金結餘約252,985,000港元(二零二三年十二月三十一日：196,319,000港元)，當中大多數以美元、人民幣或港元計值。

本集團於二零二四年六月三十日的計息借款為銀行貸款及非控股權益貸款，總額約為201,180,000港元(二零二三年十二月三十一日：64,518,000港元)。該等借款全部以港元(二零二三年十二月三十一日：港元)計值，所採用的利率主要為浮動利率。將於一年內到期、於第二至第五年到期(包括按要求償還條款)及於第二至第五年到期(不含按要求償還條款)之銀行貸款金額分別約為179,995,000港元、20,000,000港元及1,185,000港元(二零二三年十二月三十一日：分別為63,333,000港元、零港元及1,185,000港元)。

於二零二四年六月三十日，由於本集團之現金淨額(有限制銀行存款以及銀行及現金結餘減去銀行總借貸及非控股權益貸款)約為51,805,000港元(二零二三年十二月三十一日：現金淨額131,801,000港元)，因此，淨借貸比率(以銀行借款及非控股權益貸款總和減有限制銀行存款和銀行及現金結餘除以權益總額之比率不適用於本集團。

於二零二四年六月三十日，本集團流動資產淨值約為374,118,000港元(二零二三年十二月三十一日：438,304,000港元)，包括流動資產約919,968,000港元(二零二三年十二月三十一日：837,175,000港元)及流動負債約545,850,000港元(二零二三年十二月三十一日：398,871,000港元)，流動比率約為1.7(二零二三年十二月三十一日：2.1)。

(E) 外匯風險承擔

於期內，本集團大部分交易均以美元、港元、人民幣或墨西哥披索進行。因此，本集團已注意到美元、人民幣、墨西哥披索及港元匯率的波動可能引起的潛在外匯風險承擔。目前，本集團尚未訂立任何金融工具作對沖用途。但是，本集團將密切監察其整體外匯風險承擔及採取合適措施以減低本集團面對匯率波動所帶來之風險。

(F) 或然負債

於二零二四年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

(G) 資產抵押

於二零二四年六月三十日，本集團並無資產作為抵押。

(H) 重大投資、收購或出售

截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團並無任何重大投資、收購或出售。

(I) 人力資源

於二零二四年六月三十日，本集團約有4,430名全職僱員(二零二三年十二月三十一日：4,762名)。本集團之成功有賴全體僱員的表現和責任承擔，故此本集團把僱員視作為我們的核心資產。為了吸引及保留優秀員工，本集團提供具競爭力的薪酬待遇，包括退休金計劃、醫療福利和花紅獎賞。本集團之薪酬政策及結構乃根據市場趨勢、個人工作表現以及本集團的財務表現而釐定。本集團亦已採納認購股權計劃，旨在向合資格僱員提供作為彼等對本集團所作出貢獻之鼓勵及獎賞。

本集團定期舉辦多項針對不同階層員工的培訓課程，並與多間國內專上學院及外間培訓機構合辦各種培訓計劃。除學術和技術培訓外，本集團亦舉辦了不同種類的文娛康樂活動，其中包括新春聯誼活動、各種體育比賽和興趣班等，目的為促進各部門員工之間的關係、建立和諧團隊精神及提倡健康生活。

報告期後影響本集團的重要事項

於截至二零二四年六月三十日止六個月後，概無發生任何須作出額外披露或調整而影響本集團的重大事項。

中期股息

董事會認為保留適當水平之資金，以便充份掌握日後之業務發展機會，乃審慎之舉，故此決議不宣派截至二零二四年六月三十日止六個月之中期股息(二零二三年：零港仙)。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

期內，本公司一直遵守上市規則附錄C1第二部分所載之「企業管治守則」(「**企業管治守則**」)內所有守則條文。

審核委員會

本公司於二零零七年六月成立審核委員會。審核委員會之主要職責為審閱本公司之財務報告、就委任及罷免獨立核數師以及其薪酬提供推薦建議、批准審計服務、就外聘獨立核數師提供非核數服務制定、審核及執行政策，並批准非審計工作的範圍和費用、監察本公司之內部財務匯報程序及管理政策，並檢討本公司之風險管理及內部監控系統以及內部審核職能，以及其他在企業管治守則下的職責。羅申美會計師事務所將在接受非審計服務聘用前確認其獨立性。審核委員會由四名獨立非執行董事組成，分別為江啟銓先生(前稱江道揚)、孫啟烈教授*BBS, JP*、盧偉國博士*工程師, GBS, MH, JP*及鄧觀瑤先生(彼獲委任為本公司獨立非執行董事及審核委員會成員，自二零二四年五月三十一日起生效)，而江啟銓先生為審核委員會之主席，彼為合資格會計師，於財務報告及控制擁有豐富經驗。陸東先生退任本公司獨立非執行董事後，彼自二零二四年五月三十一日起不再擔任審核委員會成員。

提名委員會

提名委員會於二零零七年六月成立，主要負責檢討董事會的架構、規模及組成與就任何為配合本公司企業策略而擬對董事會作出的變動提供推薦建議、評核獨立非執行董事的獨立性、就委任董事及董事繼任計劃向董事會提供意見。提名委員會由(i)四名獨立非執行董事，即孫啟烈教授*BBS, JP*、盧偉國博士*工程師, GBS, MH, JP*、江啟銓先生(前稱江道揚)及鄧觀瑤先生(彼獲委任為本公司獨立非執行董事及提名委員會成員，自二零二四年五月三十一日起生效)和(ii)一名執行董事初維民先生組成。提名委員會之主席為獨立非執行董事孫啟烈教授*BBS, JP*。陸東先生退任本公司獨立非執行董事後，彼自二零二四年五月三十一日起不再擔任提名委員會成員。

薪酬委員會

本公司於二零零七年六月成立薪酬委員會。薪酬委員會之主要職責為就本公司董事及高級管理人員之薪酬政策及架構向董事會提供推薦意見，並因應董事會之企業方針及目標而檢討及釐定個別董事及高級管理人員之薪酬待遇、花紅獎賞及其他報酬，包括審閱和／或批准上市規則第17章有關股份計劃的事宜。薪酬委員會由(i)四名獨立非執行董事，分別為孫啟烈教授*BBS, JP*、盧偉國博士*工程師, GBS, MH, JP*、江啟銓先生(前稱江道揚)及鄧觀瑤先生(彼獲委任為本公司獨立非執行董事及薪酬委員會成員，自二零二四年五月三十一日起生效)和(ii)一名執行董事初維民先生組成。薪酬委員會之主席為獨立非執行董事孫啟烈教授*BBS, JP*。陸東先生退任本公司獨立非執行董事後，彼自二零二四年五月三十一日起不再擔任薪酬委員會成員。

風險管理委員會

本公司已於二零二零年十月成立風險管理委員會，並制定其職權範圍。風險管理委員會主要職責包括監察及檢討風險管理及內部監控的過程，及對現時風險管理及內部監控系統的合適性、有效性及建議需改進的地方向董事會提出意見；向管理層就風險管理及內部監控提供建議，及制定辨認、評估及管理重大風險因素的程序，並確保管理層履行職責實施有效的風險管理及內部監控系統；及與本集團管理層、外聘核數師及內部審核師功能檢討本集團有關風險管理及內部監控系統的政策及程序是否足夠以及在提交董事會批署前審閱任何董事擬載於年度賬目內的相關聲明。風險管理委員會現時由(i)行政總裁初維民先生；(ii)副主席黃永銓先生；(iii)策劃及管理總監陳素華女士(彼等全部為執行董事)；(iv)營銷總監黃維中先生及；(v)首席財務總監余偉秦先生(彼自二零二四年八月二十六日起獲委任為風險管理委員會的新成員)組成。風險管理委員會之主席為初維民先生。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載之「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」(「**標準守則**」)。經向全體董事作出具體查詢後確認，彼等於期內一直全面遵守標準守則所載之規定準則。

審閱財務資料

審核委員會已審閱本集團截至二零二四年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表。

鳴謝

本人謹此代表董事會，對客戶、供應商及股東一直以來鼎力支持致以衷心謝意。本人另對期內管理層及本集團員工所付出之寶貴貢獻之盡職服務表示感謝。

承董事會命
嘉瑞國際控股有限公司
李遠發
主席

香港，二零二四年八月二十六日

於本公告日期，董事會成員包括四名執行董事，即李遠發先生、黃永銓先生、初維民先生及陳素華女士，及四名獨立非執行董事，即孫啟烈教授 *BBS, JP*、盧偉國博士工程師，*GBS, MH, JP*、江啟銓先生及鄧觀濤先生。